
El Pernano 
Lima, Martes 14 de Junio de 1983 

de S/. 100,000.00 por infracción al Reglamento Sobre el Comercio de Pesticidas Agrícolas y Sus- tancias Afines, aprobado bor la Resolución Su- prema N* 187—72—AG; 
Que las argumentaciones expuestas por don Ricardo Leiva Salazar y las instrumentales pre- sentadas no enervan en meodo alguno los funda- mentos a que se contrae la Resolución materia de impugnación, ni Justifican el “supuesto error” cometido de vender el producto BIRLANE como si fuera el producto VALEGAN; 
Con la opinión favorable de la Dirección Ge- neral de Agricultura y Ganadería Y visación de la Oficina General de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

Declarar infundado el recurso de reconside- ración interpuesto por don Ricardo Leiva Salazar 

Registrese y Comuníquese, MIREKO CUCULIZA TORRE, ' Ministro de Agricultura, 

RUSTICOS UBICADOS EN LOCALIDA- DES DEL DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN 

RESOLUCION MINISTERFAL 
Ne m…a… 

Los expedientes 
Caducidad- de Títulos de Propiedad de los predios rústicos 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos. 566, 587, 859, 1419 y 922, de fechas 19 de Febrero de 1953 las dos primeras, 07 de Abril de 1956, 2 de Junio de 1959 y 14 de Julio de 1938, Tespectiva- 

Ramírez, Exilda Ríos Lozano, Cus. todio Saldaña Gonzales, Diofanto Sánchez y Juan de La Cruz Zatalaya, los Títulos de Propiedad Nos. 8635, 8615, 10977—A, 13275 y 2426, sobre los predios rústicos “El Ingainal", “La Unión”, “Li 
bertad”, “San Agustín” y 
extensiones y ubicación antes saialadas,.a excep- ción del predio “Libertad”, que anteriormente es, 

Pág. — 16508 

tuvo ubicado en el distrito de Rumizapa, pero de acuerdo a la última demarcación política del país, actualmente se encuentra ubicado en el distrito de Cuñumbugul, Provincia de Lamas, Departa= mento de San Martín. 
Que por Resoluciones Directorales Nos. 0896— 81[AG—-—DR—X. 0897—81/AG—DR—X. 0901—81, AG—DR—X, 0903-—81/AG—DR—X y 1106-21/AG DR—X, de fechas 21 de Setiembre de 1081 las cuatro primeras y 14 de Octubre de 1981, la úl- tima, la Dirección de la ex.Región Agraria X. Moyobamba, ha declarado la caducidad de los Tí tulos de Propiedad de los predios mencionados ea el considerando precedente, en aplicación del Ar- tículo 32., inciso d) del Decreto Ley N? 22175 “Ley de Comunidades Nativas y de Desarrollo Agrario de las Regiones de Selva yY Ceja de Sel va”, 

con fe= 

la presente Resolución Ministerial; Con la visación de la Oficina General de Ase- sorfa Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 
…h—..l…ºlproºed…… domh'…idndoºaducimndnhs“m. 

Artículo 2— Declarar revertidos al dominio del Estado los predios rústicos “El Ingainal”, “La. Unión”, “La Libertad”, — “San Agustín” y “San Pedro”, con las extensiones y ubicación señaladas: en el numeral anterior, 
3*— Dejar a salvo el derecho de los: ocupantes, para que lo hagan — valer conforme a ley 

Artículo 4— La Dirección de la Región Agra=: ría XIII — San Martín, solicitará al Juez de Tie, Iras la cancelación de los asientos Tegistrales m la subsecuente inscripción de los predios. materia; de la presente Resolución a favor de la, Dirección: General de Reforma AgrarmyAsentamjentoaur ral, en los Registros Públicos de San Martín, Regístrese y comuníquese. 
MIRKO CUCULIZA TORRE, — Ministro de Agricult : — ,


